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XV memoriał szachowy

15. jubileuszowy Turniej Szachowy im. Stanisława Migdała potwierdził, jak wielką pamięcią, sentymentem, i
szacunkiem darzony był  i  jest  do  dziś  człowiek,  którzy  swoje  życie  poświęcił  dla  sportu,  działalności
społecznej i popularyzacji szachów. Tegoroczna edycja turnieju zgromadziła 71 zawodników, byli wśród nich
zarówno mistrzowie, amatorzy, jak i początkująca w tej dyscyplinie młodzież. Gospodarzem zawodów był
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mokrzyskach.

Turniej  rozegrany  został  w  jednej  grupie,  systemem  szwajcarskim  9-rundowym.   Zwycięzcą  został  
międzynarodowy mistrz Petr Golubka z Ukrainy, reprezentujący MKS Sandecję Nowy Sącz. Wygrał sześć
pojedynków,  remisując  trzy,  jak  się  później  okazało  z  najgroźniejszymi  rywalami.  W czwartej  rundzie
podzielił się punktem z Andrzejem Gbylem (KKSz Kraków), który zajął 2. miejsce w klasyfikacji końcowej, w
szóstej z Konradem Busiem (MOS Wieliczka) - 9. miejsce, w siódmej z Igorem Babiy (Termopil) - 4. miejsce.
W dziewiątej rundzie wygrał rozdanie, które zadecydowało o zwycięstwie w klasyfikacji końcowej z Jerzym
Kyciem (TS Wisła Kraków), ostatecznie plasującym się na 2. miejscu. Powtórzył tym samym wynik z roku
2013, gdzie wystartował po raz pierwszy w Mokrzyskach i pokonał faworyta, znakomitego szachistę Sergeja
Shilowa, który zwyciężał w Memoriale Stanisława Migdała  kilkakrotnie.

https://www.brzesko.pl/


Spośród  startujących  kobiet  najlepszą  została  Joanna  Furtok  -  „Sandecja  Nowy  Sącz”,  w  klasyfikacji
generalnej 20. Najmłodszą uczestniczką była ośmioletnia Emilia Marek z klubu „Zaczarnie”, a najstarszy
uczestnik miał 76 lat. W zawodach licznie uczestniczyli reprezentanci gminy Brzesko. Najlepsze miejsce
zajął Mariusz Urbański (Szczepanów). Sporą reprezentację stanowiła grupa szachistów uczestnicząca w
stałych zajęciach w ramach sekcji szachowej, prowadzonej przez MOK Brzesko, pod opieką Ryszarda Jękota.
Pamiętamy go z wspaniałych występów w mokrzyskich zawodach, jako uczestnika, który osiągał bardzo
dobre wyniki, teraz swoją wiedzę przekazuje młodszym adeptom.

Ośmiu najlepszych szachistów i najlepsza kobieta otrzymało nagrody pieniężne, a sześciu odebrało nagrody
rzeczowe ufundowane przez burmistrza Grzegorza Wawrykę. Wręczenia nagród dokonał wraz z dyrektor
MOK Małgorzatą Cuber.

Najlepsza ósemka memoriału: 1. Petr Golubko 7,5 pkt, 2. Jerzy Kyć 7,0 pkt (43.00), 3. Andrzej Gbyl 7.0 pkt
(40.00), 4. Igor Babiy 7.0 pkt (39,50), 5. Maciej Marszałek 6,5 pkt (42.00), 6. Jerzy Markiewicz 6,5 pkt
(42.00), 7. Mirosław Lewicki 6,5 pkt (39.00), 8. Hubert Popiołek 6,5 pkt (36.50).

Wyróżnionymi z gminy Brzesko byli: Miłosz Bruc (Mokrzyska), Jakub Niedźwiedzki (Mokrzyska), Jakub Kuryło
(Mokrzyska), Szczepan Czarnecki (Brzesko), Maksymilian Klecki (Brzesko), Colin Kubala (MOK Brzesko),
Oliwier Polak (Brzesko), Maria Solak (Brzesko), Aleksandra Skowronek (Brzesko), Urszula Urbaś (Pogórska
Wola), Maksymilian Klecki (Brzesko), Hubert Meers (Hetman Koronny), Jakub Słowik (Kana Tarnów).

Podczas południowej przerwy w zawodach, delegacja uczestników i organizatorów złożyła wiązankę kwiatów
na grobie Stanisława Migdała. Rolę honorowego gospodarza pełniła Józefa Migdał, wdowa po Stanisławie
Migdale, która wraz z synem Grzegorzem i Jadwigą Brzózką, administratorem budynku GOSiR Mokrzyska
oraz pracownicą MOK Iwoną Tomasik ugościli uczestników gorącym poczęstunkiem, napojami i słodkim
deserem,  ufundowanymi  przez  sołtysa  Mokrzysk  Stanisława  Pacurę.Oprawę  sędziowską  i  techniczną
turnieju  zapewnił  niezastąpiony  w  Mokrzyskach  od  15  lat  zespół  -  Wiesław  Kasperek,  sędzia  klasy
państwowej, oraz Paweł Kasperek sędzia kl. II.
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